

正味財産増減計算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
I 一般正味財産増減の部				
1 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用益	89,720	29,830	59,890	1億円を1～3年定期預金で(6本)運用
② 特定資産運用益	1,355	2,707	△ 1,352	退職給付積立金受取利息
③ 受取会費	58,154,000	59,078,500	△ 924,500	
正会員受取会費	56,594,000	57,481,000	△ 887,000	入会6会員、退会16会員
賛助会員受取会費	1,560,000	1,597,500	△ 37,500	退会2会員
④ 受取入会金	60,000	40,000	20,000	
⑤ 事業収益	1,964,272	1,994,996	△ 30,724	
広告事業収益	1,060,000	1,090,000	△ 30,000	機関誌等への広告料
受託事業収益	900,072	899,996	76	県から講習会開催事業受託
適正処理推進事業収益	4,200	5,000	△ 800	許可申請書販売
⑥ 受取民間助成金	14,758,428	11,067,767	3,690,661	
適正処理推進事業等活動支援金	1,039,117	631,342	407,775	廃棄食品研修会の新規開催
産業廃棄物管理票関係助成費	9,070,360	5,554,285	3,516,075	電子マニフェスト研修会の開催回数等の増
許可講習会等実施協力費	4,648,951	4,882,140	△ 233,189	処理業許可等講習会の助成基準見直し
⑦ 産業廃棄物管理票頒布事業売上金	8,510,500	8,283,500	227,000	紙マニフェストの売上増
⑧ 受取補助金等	643,000	1,693,000	△ 1,050,000	富士山麓不法投棄廃棄物撤去事業規模縮小
⑨ 雑収益	87,586	77,536	10,050	
受取利息	69,406	77,536	△ 8,130	静岡県債利息等
雑収益	18,180	0	18,180	
経常収益計	84,268,861	82,267,836	2,001,025	

科 目	当年度 (A)	前年度 (B)	増 減 (A) - (B)	備 考
(2) 経常費用				
公益目的事業	56,188,099	52,525,405	3,662,694	
① 適正処理推進事業	9,391,414	9,972,546	△ 581,132	
不法投棄防止活動事業	3,738,493	4,062,580	△ 324,087	富士山麓不法投棄 廃棄物撤去事業規模 縮小
災害対策支援事業	166,567	291,770	△ 125,203	
共通経費	5,486,354	5,618,196	△ 131,842	
② 適正処理啓発事業	7,513,155	7,001,466	511,689	
ぼくらはさんぱい探偵団事業	2,005,315	1,672,133	333,182	ポスター、標語募集 の隔年実施
産業廃棄物処理施設視察会事業	186,447	268,574	△ 82,127	
展示会等出展事業	806,913	415,274	391,639	
共通経費	4,514,480	4,645,485	△ 131,005	
③ 能力開発支援事業	16,064,403	12,226,872	3,837,531	
研修会等参加事業	663,420	817,750	△ 154,330	
産業廃棄物処理業許可指導・相談事業	481,403	591,054	△ 109,651	
法令改正等講習会事業	5,543,120	1,727,017	3,816,103	電子マニフェスト研修会の 開催回数等の増 他
部会活動事業	1,584,085	1,090,217	493,868	廃棄食品研修会の新 規開催等
協会機関誌「しずおかの産廃」発行等事業	2,379,394	2,422,259	△ 42,865	
共通経費	5,412,981	5,578,575	△ 165,594	
④ 産業廃棄物管理票(マニフェスト)頒布事業	17,049,681	16,980,850	68,831	
⑤ 産業廃棄物処理業許可等講習会事業	6,169,446	6,343,671	△ 174,225	
会員相互の扶助事業	14,215,681	15,052,164	△ 836,483	
① 支部運営事業	10,653,158	10,902,470	△ 249,312	視察等の合同開催等
② 意識啓発向上事業	3,562,523	4,149,694	△ 587,171	
視察等事業	751,359	768,750	△ 17,391	
暴力追放推進事業	259,006	534,410	△ 275,404	
労働安全衛生事業	272,274	513,674	△ 241,400	
協会長表彰事業	159,496	175,001	△ 15,505	
共通経費	2,120,388	2,157,859	△ 37,471	
事業費計	70,403,780	67,577,569	2,826,211	
管理運営費 (法人会計)	11,113,319	12,935,908	△ 1,822,589	
管理運営費	11,113,319	12,935,908	△ 1,822,589	コピー機リース料等の 見直し
経常費用計	81,517,099	80,513,477	1,003,622	
当期経常増減額	2,751,762	1,754,359	997,403	
2 経常外増減の部				
(1) 経常外収益	0	0	0	
(2) 経常外費用				
雑損失	48,000	156,000	△ 108,000	過年度会費回収不能 (1件)
経常外費用計	48,000	156,000	△ 108,000	
当期経常外増減額	△ 48,000	△ 156,000	108,000	
当期一般正味財産増減額	2,703,762	1,598,359	1,105,403	
一般正味財産期首残高	149,841,181	148,242,822	1,598,359	
一般正味財産期末残高	152,544,943	149,841,181	2,703,762	
II 指定正味財産増減の部	0	0	0	
III 正味財産期末残高	152,544,943	149,841,181	2,703,762	

(注) 科目間の流用を認める。